

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 17/19) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 17/19) odbytego w dniu 27 listopada 2019 r. od godz. 15⁰⁰ do godz. 15⁴⁵ w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec. Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Jacek Grysko. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Świerklaniec na 2020 rok.
3. Wydanie opinii do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020-2037.
4. Zakończenie.

Ad. 2.

Radny Adam Francik zwrócił się z prośbą o przedstawienie zadań inwestycyjnych realizowanych z funduszu sołeckiego i budżetu obywatelskiego.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka wymieniła zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego i budżetu obywatelskiego.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy środki na kanalizację deszczową w okolicach ul. Rodzinnej i Sąsiedzkiej są związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej czy jej budowa będzie możliwa do realizacji w przyszłym roku.

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformowała, że środki zabezpieczone w budżecie Gminy Świerklaniec na 2020 rok zostaną przeznaczone na przygotowanie dokumentacji projektowej. Nadmieniła, że termin realizacji budowy jest zależny uzyskania wszystkich zgód oraz uzgodnień do projektu. W dalszej części, poinformowała, że w odpowiedzi na pismo Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad poinformował, że należy złożyć wniosek o wyrażenie zgody na umieszczenie infrastruktury technicznej wraz z całą niezbędną dokumentacją.

Radny Kazimierz Flakus zasugerował, aby odwodnienia omawianego terenu dokonać z wykorzystaniem drenu francuskiego, którego odpływ podłączony byłby do studzienki gminnej kanalizacji deszczowej, która w swoim dalszym biegu już jest podłączona do kanalizacji deszczowej odwadniającej drogę krajową nr DK78. Nadmienił, że przy tym rozwiązaniu nie jest konieczne uzyskanie zgody GDDKiA oraz pozwolenia na budowę.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy zostanie zorganizowane spotkanie z GDDKiA, na którym zostanie podjęty temat budowy kanalizacji deszczowej odwadniającej ul. Rodzinną i Tarnogórką.

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformowała, że na obecnym etapie postępowania Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nie wyraziła chęci spotkania, jednak poprosiła o przesłanie kompletu dokumentacji, który umożliwi odniesienie się do omawianego tematu przez GDDKiA.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoje niezadowolenie, że wśród zadań inwestycyjnych nie zostało uwzględnione zadanie polegające na budowie chodnika, w kolejnej części ul. Polnej w Świerklańcu. Następnie wyraził swoje zdanie, że powinna zostać zmieniona organizacja ruchu w okolicach ul. 3 Maja i Polnej w Świerklańcu.

Radny Kazimierz Flakus przedstawił informacje dotyczące obecnie obowiązującej organizacji ruchu w okolicach ul. 3 Maja i Polnej w Świerklańcu. Następnie przedstawił możliwe rozwiązanie problemu.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że radni powinni w swoich działaniach kierować się dobrem całej Gminy Świerklaniec, a nie tylko swojego sołectwa czy okręgu.

Radny Kazimierz Flakus zasugerował, aby na 13 stronie części opisowej przedłożonego projektu budżetu zmienić zapis z „bieżąca działalność 3 Ochotniczych Straży Pożarnych” na „bieżąca działalność 4 Ochotniczych Straży Pożarnych”.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka poinformowała, że dokona poprawki w tym zakresie.

Radny Kazimierz Flakus oraz Adam Francik poruszyli temat ogólnej subwencji oświatowej oraz środków przeznaczonych na oświatę.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka poinformowała, że kwota ogólnej subwencji oświatowej wynosi 12.988.298,00 zł, a na same wynagrodzenia nauczycieli należy przeznaczyć 17.640.673,24 zł. Ponadto ponoszone są koszty związane z utrzymaniem budynków placówek oświatowych oraz bieżące wydatki związane z ich funkcjonowaniem. W sumie koszty bieżące związane z funkcjonowaniem oświaty na terenie Gminy Świerklaniec wynoszą 20.440.000,00 zł. W związku z czym otrzymana subwencja oświatowa nie pokrywa wszystkich ponoszonych kosztów.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy kolejny etap modernizacji budynku Ośrodka Zdrowia w Świerklańcu będzie wykonany w 2020 rok.

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformowała, że na obecny moment zabrakło środków, aby do zadań inwestycyjnych na 2020 rok umieścić realizację II etapu modernizacji budynku Ośrodka Zdrowia w Świerklańcu. Dodała, że budżet jest dynamiczny i w ciągu roku ulega wielu zmianom. W dalszej części poinformowała, że wiele będzie zależało od ilości środków jakie będzie trzeba przeznaczyć na realizację zadania związanego z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec. Nadmieniła, że na obecnym etapie ukończona jest dokumentacja projektowa na budowę tranzytu i zostanie złożony wniosek o otrzymanie pozwolenia na budowę. Następnie przedstawiła stopień zawansowania prac w poszczególnych sołectwach Gminy Świerklaniec. Dodała, że modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Świerklańcu jest zadaniem priorytetowym, które zostanie wykonane w momencie posiadania odpowiednich środków.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że należy prowadzić II etap modernizacji budynku Ośrodka Zdrowia w Świerklańcu bezpośrednio po zakończeniu I etapu prac. Następnie wyraził swoje

zdanie, że zadanie powinno zostać wykonane w całości bez podziału na etapy, ponieważ istnieje ryzyko stracenia gwarancji na wykonane już prace.

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformowała, że z powodu ograniczonych środków jedynym rozwiązaniem umożliwiającym wykonanie zadania inwestycyjnego związanego z modernizacją budynku Ośrodka Zdrowia w Świerkłańcu, był jego podział na dwa etapy. Nadmieniała, że podziału dokonano w sposób umożliwiający dalsze funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia na prawe i lewe skrzydło budynku.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, co spowodowało, że w wydatkach Gminy Świerklaniec w dziale transport i łączność – pozostała działalność w roku 2019 przeznaczono 3.000.000,00 zł, a w projekcie budżetu na 2020 rok, w tym samym dziale przeznaczono tylko 15.000,00 zł.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka poinformowała, że w planie budżetu Gminy Świerklaniec na 2019 rok uwzględnione było zadanie inwestycyjne związane z budową centrum przesiadkowego w Świerkłańcu.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, czy zostanie przedłużona dzierżawa budynku, w którym znajduje się przedszkole w Świerkłańcu przy ul. Oświęcimskiej.

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformowała, że dzierżawa będzie przedłużana.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, czy wzrost środków przeznaczonych na stołówkę jest związany z rozwiązaniem umowy z firmą cateringowa dostarczającą posiłki do Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerkłańcu.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że jest to związane z uruchomieniem stołówki, która będzie działać w nowo wybudowanym przedszkolu w Nowym Chechle.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka dodała, że wzrost środków na stołówki placówek oświatowych części jest również związane z koniecznością zakupu wyposażenia kuchni, która będzie działała w nowo wybudowanym przedszkolu w Nowym Chechle. Na ten cel będą przeznaczone otrzymane środki zewnętrzne w wysokości 462.000,00 zł. Ponadto, w związku z odgórnymi przepisami zaistniała konieczność zwiększenia wynagrodzenia dla pracowników stołówek szkolnych i przedszkolnych.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem dotyczącym różnicy środków przeznaczonych na sport i kulturę fizyczną w roku 2019, a w roku 2020.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka poinformowała, że w 2019 roku były uwzględnione środki na zadanie inwestycyjne związane z boiskiem.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, ile lamp zostanie zakupionych w ramach wykonania zadania związanego z doświetleniem boiska treningowego w Nakle Śląskim.

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformowała, że zadanie będzie wykonywane ze środków budżetu obywatelskiego. Dodał, że ilość lamp będzie uzależniona od posiadanych środków przeznaczonych na ten cel. Nadmieniała, że całość dokumentacji

na obecnym etapie znajduje się w Referacie Spraw Obywatelskich, który zajmuje się realizacją budżetu obywatelskiego, w związku z tym dopiero po przekazaniu pełnej dokumentacji będzie można określić ilość lamp, które zostaną zamontowane.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu budżetu Gminy Świerklaniec na 2020 rok, w następujący sposób: l.gł 4: „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu budżetu Gminy Świerklaniec na 2020 rok, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 3.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020-2037, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020-2037, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 4.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Jacek Grysko o godz. 15⁴⁵ zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.
Protokolowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych

Jacek Grysko

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji,
Turystyki i Spraw Obywatelskich

Adam Francik